
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY ���������������������������������������������������� 3
ZÁKLADNÍ ÚDAJE �������������������������������������������������������������������� 4
ČLENOVÉ ��������������������������������������������������������������������������������� 5
ORGANIZACE ��������������������������������������������������������������������������� 6
GEOGRAFICKÁ MAPA �������������������������������������������������������������� 7
PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ �������������������������������������������������������� 8
PRÁCE ORGÁNŮ A PRACOVNÍ SKUPIN ���������������������������������� 9
RADA �������������������������������������������������������������������������������������� 10
SPOLEČNÁ ČESKO-NĚMECKÁ RADA ������������������������������������ 12
ODBORNÉ KOMISE ��������������������������������������������������������������� 12
REALIZACE PROGRAMU PŘESHRANIČNÍ ���������������������������� 17
SPOLUPRÁCE 2014-2020 ����������������������������������������������������� 17
VELKÉ PROJEKTY ������������������������������������������������������������������ 19
AKCE A PROJEKTY EUROREGIONU ������������������������������������� 20
SMLUVNÍ A PARTNERSKÁ SPOLUPRÁCE ����������������������������� 24
PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ ���������������������������������������������������������� 27
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2020, 
PLNĚNÍ ROZPOČTU 2020, PLÁN NA ROK 2021 ������������������ 28

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

2



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY

Vážení členové Euroregionu, vážení přátelé 
přeshraniční spolupráce,

Předkládáme Vám Výroční zprávu Euroregionu Krušnohoří za rok 2020�

Toto hodnocené období bylo z hlediska naší činnosti poměrně turbu-
lentní� Nejvíce nás zasáhla, stejně jako celou společnost pandemie Co-
vid 19� Naše činnost je především zaměřena na vzájemných kontaktech 
a setkávání� Toto je důležité jak pro oba naše sekretariáty, rady a samozřejmě pro 
naše členy� Uzavření hranic a omezení kontaktů nás přivedlo na nové, náhradní 
způsoby komunikace a to pomocí videokonferencí� Velmi si vážím kreativity a velmi 
dobré práce všech předsedů odborných komisí a práce sekretariátu, protože tento 
způsob alespoň zčásti nahradil osobní kontakty�

Pokud se týká předkládaných a hodnocených projektů, tak musím rok 2020 hod-
notit jako pomalé ukončování programového období� S tím samozřejmě souvisí 
nedostatek zdrojů na nové projekty� Přesto byly přijaty některé do tzv� zásobníku 
s možností financovat je z vrácených prostředků�

Bohužel se nepodařilo některé projekty realizovat právě z důvodů pandemických� 
Týká se to hlavně tzv� malých projektů, které byly postaveny na základech vzájemné 
přeshraniční spolupráce a kontaktech�

V průběhu roku 2020 byla hlavní pozornost sekretariátu a rady Euroregionu zamě-
řena na přípravu příštího programového období� Jak již to bývá tradicí, tak dochází 
v jeho přípravě a to ne naší vinou ke zpoždění� Největší nepříjemností je nejasnost 
s administrací a pravidly organizace Fondu malých projektů� Především na nich je 
jádro přeshraniční spolupráce postavené na našich menších členských obcích a je-
jich partnerech v Sasku� Budeme věřit tomu, že se budeme především věnovat péči 
o naše členy a ne rozbujelou administrativou�

Chtěl bych závěrem poděkovat všem členům za aktivitu v hodnoceném období� 
Rovněž odborné komise odvedly velmi dobrou práci a samozřejmě oba sekretariáty 
i přes personální změny velmi dobře obstály� Věřme, že nadcházející programové 
období se rovněž vydaří�

Ing� Vlastimil Vozka
předseda

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

3



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Název:  Euroregion Krušnohoří
Sídlo:  Městské divadlo v Mostě
Doručovací adresa:  Topolová 1278, 434 01 Most
IČ: 47324651
DIČ:

Právní forma:  zájmové sdružení 
právnických osob

Sociální media:  www�euroreg�cz
  www�facebook�com/ 

EuroregionKrusnohori

 17�06�1992� Marienberg 18�12�1992� Most

ZALOŽENÍ EUROREGIONŮ

ČESKO–NĚMECKÉ  ZASTŘEŠENÍ
Spolupráce mezi dvěma samostatnými právně příslušnými sdruženími 

na bázi kooperační smlouvy

EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ
Jednatelství Most

EUROREGION ERZGEBIRGE E.V.
Jednatelství Freiberg

11�2�1993
podepsána Smlouva o spolupráci 

a vzájemné pomoci

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

4



ČLENOVÉ

ČESKÁ ČÁST:

•  70 měst a obcí v bývalých okresech Most, 
Chomutov, Louny, Teplice a Litoměřice

•   34 organizací

NĚMECKÁ ČÁST:

• Zemský okres Krušnohoří
•  Zemský okres Střední Sasko/Mittelsachsen 

Erzgebirgskreis
• Spořitelna/Sparkasse Mittelsachsen

ČLENSKÁ ZÁKLADNA

OKRES MOST
(12) Most, Hora Svaté Kateřiny, Meziboří, Brandov, Český 
Jiřetín, Klíny, Mariánské Radčice, Nová Ves v Horách, Obrnice, 
Patokryje, Polerady, Želenice

OKRES CHOMUTOV
(22) Chomutov, Jirkov, Kadaň, Vejprty, Klášterec nad Ohří
Blatno, Březno, Hora Svatého Šebestiána, Hrušovany, Kalek, 
Kovářská, Křimov, Libědice, Měděnec, Místo, Nezabylice, 
Račetice, Radonice, Strupčice, Veliká Ves, Vilémov, Vysoká Pec

OKRES LOUNY
(21) Louny, Podbořany, Postoloprty, Žatec, Bítozeves, Brodec, 
Břvany, Cítoliby, Deštnice, Dobroměřice, Domoušice, Chožov, 
Jimlín, Krásný Dvůr, Lubenec, Nová Ves, Panenský Týnec, Ročov, 
Vrbno nad Lesy, Vršovice, Zbrašín

OKRES TEPLICE
(9) Osek, Dubí, Duchcov, Hrob, Bílina, Háj u Duchcova, Lukov – 
Štěpánov, Moldava, Žim

OKRES LITOMĚŘICE
(6) Libochovice, Křesín, Lkáň, Podsedice, Třebenice, Třebívlice

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

5



ORGANIZACE

1� BES, s�r�o�, Jezerní 6, 43502 Most-Souš
2� Celio a�s�, V Růžodolu 2, 435 14 Litvínov
3�  Českojiřetínský spolek – spolek pro oživení Krušnohoří, Český Jiřetín 19, 436 01 Litvínov
4� ČEZ, a�s�, Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4
5�  DESTINAČNÍ AGENTURA Dolní Poohří, Nám� Prokopa, Velkého 1951, 438 01 Žatec
6�  DESTINAČNÍ AGENTURA Krušné hory, o�p�s� Klíny, čp�61, 436 01 Litvínov
7� DEVELOP Most, Zd� Fibicha 2825, 434 01 Most
8� Diakonie ČCE - SSP, U Města Chersonu 1675, 434 01 Most
9�  Dopravní podnik města Mostu a Litvínova a�s�, Budovatelů 1395/23, 434 01 Most
10� EKONORD s�r�o�, Budovatelů 2531, 434 01 Most
11� ENERGIE o�p�s�, Hornická 106, 435 13 Meziboří
12�  Jiří Šnábl - MODUA - Mostecká 39, PO BOX 133, 430 01 Chomutov
13� Městské divadlo v Mostě, s�r�o�, Divadelní 15, 434 01 Most
14� Oblastní charita Most, P� Jilemnického 2457, 434 01 Most
15� OMNI TEMPORE, o�p�s�, Báňská 287, 434 01 Most
16� Partnerský spolek Litvínov, náměstí Míru 575, 436 01 Litvínov
17�  Podkrušnohorský zoopark Chomutov, Přemyslova 259, 430 01 Chomutov
18�  PROVOD-inženýrská společnost, s�r�o�, V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem
19� RAPRINT s�r�o�, Čepirohy 56, 434 01 Most
20�  Sdružení odborových organizací CCG, Václava Řezáče 315, 434 01 Most
21� SOFTEX NCP Most, Růžová 1407, 434 01 Most
22� Sport Club 2000 Chomutov, Nerudova 65, 430 01 Chomutov
23�  Středisko pro úspory energie, s�r�o�, Moskevská 508, 434 01 Most
24�  Střední škola technická a automobilní, Pražská 702, 434 01 Chomutov
25�  Střední odborné učiliště zemědělské a odborné učiliště, Kpt� Jaroše, 441 00 Podbořany
26�  Střední škola technická, Dělnická 21, 434 80 Most – Velebudice
27�  Technické služby města Mostu a�s�, Dělnická 164, 434 62 MOST – Velebudice
28� ORLEN Unipetrol RPA s�r�o�, Záluží 1, 436 70 Litvínov
29�  United Energy právní nástupce, a�s�, Teplárenská 2, 434 03 Most - Komořany
30� Vernerův mlýn o�p�s�, Brloh 26, 440 01 Louny
31� Vysoká škola finanční a správní, Pionýrů 2806, 434 01 Most
32�  Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a�s�, Ekologické centrum Most pro Krušnohoří, 

Budovatelů 2830, 434 37 Most
33�  Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o�p�s�, Lesná 25, 435 45 Nová Ves v Horách
34� Žatecký pivovar s�r�o�, Žižkovo náměstí 81, 438 01 Žatec

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

6



GEOGRAFICKÁ MAPA

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

7



PŘEDSTAVENSTVO
Euroregionu Erzgebirge/ 

Krušnohoří

HOSPODÁŘSTVÍ/TURISTIKA ŠKOLY, MLÁDEŽ A KULTURA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

SOCIÁLNÍ

SPORT

KRIZOVÝ MANAGEMENT

MUZEA A KULTURNÍ 
PAMÁTKY

DOPRAVA

ZEMĚDĚLSTVÍ

RADA
Euroregionu Erzgebirge/ 

Krušnohoří

JEDNATELSTVÍ
Euroregionu Erzgebirge/ 

Krušnohoří

ČESKO-NĚMECKÉ VEDENÍ

SPOLEČNÉ KOMISE EUROREGIONI ERZGEBIRGE/KRUŠNOHOŘÍ

V roce 2020 došlo v české i německé části jednatelství k per-
sonálním změnám� 

Mgr� František Bína, zakladatel a dlouholetý jednatel eurore-
gionu odešel k 31�3� 2020 do důchodu� Na jeho pozici byla od 
1�4�2020 radou vybrána dosavadní finanční manažerka Ing� 
Petra Konečná, která zastává k pozici jednatelky také pozici 
finanční manažerky, která je plně hrazená spolu s pozicí pro-
jektové manažerky z projektu SFMP�

Veronika Jahn, saská jednatelka ukončila svůj pracovní po-
měr k 31�12�2020� Od 1�1�2021 převzala vedení Elke Zepak, 
bývalá projektová manažerka� Od 1�6�2020 působí jako saský 
projektový koordinátor Jan Prokopec, který je plně hrazen z 
projektu, spolu s finanční manažerkou Gerit Straube, hrazenou 
z 2/3 z projektu�

EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

Jednatel/finanční manažer: Ing� Petra Konečná
Projektová manažerka/ 
vedoucí kanceláře: Martina Ďurdíková

EUROREGION ERZGEBIRGE

Jednatel: Elke Zepak
Projektový manažer: Jan Prokopec
Finanční manažerka/ 
vedoucí kanceláře: Gerit Straube

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

8



PRÁCE ORGÁNŮ A PRACOVNÍ SKUPIN

Spolupráce mezi dvěma sekretariáty ve Freibergu a Mostě byla v roce 2020 ovliv-
něna pandemií nemoci COVID – 19� Setkání společného sekretariátu se nekonala 
pravidelně z důvodu uzavření hranic a restrikcí jednotlivých vlád�

V druhém pololetí roku 2020 se společný sekretariát scházel 
kvůli restrikcím proti COVID 19 virtuálně� K schůzkám byla vy-
užita platforma služby aplikace Cisco Webex, jejíž licenci eu-
roregion zakoupil, aby bylo možné využívat této alternativní 
služby k jednání komisí, rady, ale také pro konzultace s žada-
teli a členy euroregionu�

První koordinační jednání proběhlo 15�6� 
2020 ve Freibergu po krátkém otevření 
hranic�
Celá zpráva z jednání: 
http://euroreg�cz/?p=5560

11.8.2020 se konalo koordinační jednání společného 
sekretariátu v Mostě i s předsedou euroregionu Ing. 
Vlastimilem Vozkou

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5769

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5984

JEDNATELSTVÍ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

9

http://euroreg.cz/?p=5560
http://euroreg.cz/?p=5769
http://euroreg.cz/?p=5984


RADA 

MOSTECKO  Ing� Vlastimil Vozka, předseda, zastupitel, radní města Mostu 
David Kádner, starosta Nová Ves v Horách 
Petr Červenka, starosta Meziboří

CHOMUTOVSKO  Mgr� Jan Mareš, místopředseda, zastupitel města Chomutova 
 Mgr� Jan Losenický, místostarosta Kadaně 
Ing� Štefan Drozd, místopředseda, starosta Klášterce nad Ohří 
Mgr� Darina Kováčová, starostka Jirkova

LOUNSKO Mgr� Pavel Janda, starosta Loun 
 Jaroslav Špička, místostarosta Žatce 
 Mgr� Radek Reindl, starosta Podbořan

TEPLICKO Ing� Jiří Hlinka, místostarosta Oseku 
 Mgr� Zbyněk Šimbera, starosta Duchcova

LITOMĚŘICKO Mgr� Josef Seifert, zastupitel Třebívlice

MIMO MUNICIPALITU MgA� Jiří Rumpík, umělecký šéf Městské divadlo v Mostě 
 Radek Exner, společnost Celio a�s�

ČESTNÝ HOST: Ing� Monika Zeman, Ústecký kraj

31.1.2020 DUCHCOV 28.2.2020 ŽATEC

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?author=2&paged=14 3�4�2020 – termín byl přesunut na 12�6� 2020
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5311

SLOŽENÍ RADY

JEDNÁNÍ RADY

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

10

http://euroreg.cz/?author=2&paged=14
http://euroreg.cz/?p=5311


22.5. 2020 MIMOŘÁDNÁ RADA MOST

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5490

12.6. 2020 PODBOŘANY
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5553

25.9.2020 CELIO  

Z důvodu zhoršení epidemické situace v souvislosti s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 
a vyhlášení nouzového stavu se plánované zasedání Rady Euroregionu Krušnohoří dne 
30�10�2020 v Podkrušnohorském muzeu v Mostě se konalo formou oběžného řízení�

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=6014

Příští zasedání rady v roce 2021 se budou uskutečňovat již videokonferenčně, do doby mož-
ného konání prezenční formou�

Celá zpráva: http://euroreg�
cz/?p=5948

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

11

http://euroreg.cz/?p=5490
http://euroreg.cz/?p=5553
http://euroreg.cz/?p=6014
http://euroreg.cz/?p=5948
http://euroreg.cz/?p=5948


SPOLEČNÁ ČESKO-NĚMECKÁ RADA
Euroregion je řízen společným grémiem, které tvoří zástupci české rady a německého představenstva� Rada se naposledy 
sešla 18�11�2019 ve Freibergu� Příští plánované jednání dne 26�11�2020 na zámku v Litvínově nebylo možné z důvodu uzavření 
hranic a příslušným restrikcím proti šíření COVID – 19 uskutečnit� Setkání proběhlo v následujícím roce videokonferenčně�

ODBORNÉ KOMISE

KOMISE PRO KULTURU A MLÁDEŽ

PhDr. Václav Hofmann, jednatel Městské divadlo v Mostě
Bc� Věra Fryčová — jednatel Kultura a Sport Chomutov s�r�o�
Jaromír Vápeník – předseda kulturní komise Postoloprty
MgA� Jiří Rumpík, umělecký šéf, Městské divadlo Most
Ing� Marcela Dvořáková, místostarostka města Bílina
Mgr� Lukáš Novotný, UJEP Ústí nad Labem
Ing� Jiří Macháček, starosta Oseku
Mgr� Jan Losenický, místostarosta Kadaně
Mgr� Michal Soukup, ředitel Oblastní muzeum a galerie v Mostě

V minulém roce se pracovní skupina zabývala iniciací a hod-
nocením kulturních projektů� Komisi byly také předloženy 
návrhy na Cenu Krušnohoří/Erzgebirge 2020� Stanovisko 
komise bylo předáno radě a německému představenstvu� 
Členové se dvakrát setkali osobně a zúčastnili se dvou oběžných 
řízení�

Celé zprávy: http://euroreg�cz/?p=5238
http://euroreg�cz/?p=5809

Prohlídka továrny Böttcherfabrik v Pobershau 2.9.2020

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

12

http://euroreg.cz/?p=5809
http://euroreg.cz/?p=5809


KOMISE PRO HOSPODÁŘSTVÍ 
A TURISTIKU

Ing. Ivana Košanová, ředitel OHK Chomutov
Ing� František Titl, ředitel divize Aquatest, prokurista 
Ekonord s�o�r, zástupce společnosti Aquarius
Arnošt Ševčík SOO CCG, Most
Sylvie Škubová, Magistrátní úřad statutárního 
města Chomutov
Ing� Karel Honzl, místostarosta Podbořany
Dr� Ing� Radka Hodicová, tajemnice městského úřadu 
Klášterec nad Ohří
Ing� Jana Nedrdová, KÚ Ústeckého kraje
Ing� Jiřina Pečnerová, ředitelka OHK Most
Ing� Petra Fryčková, Destinační agentura Krušné hory
Ing� Lukáš Pichlík, Destinační agentura Dolní Poohří

Pracovní skupina se sešla v únoru 
a září 2020 a dvakrát hodnotila projek-
ty per rollam� Diskutovalo se o uzavře-
ní hranic, vlivu pandemie na cestovní 
ruch, hospodářský rozvoj a těžební re-
gion Krušné hory�

Celé zprávy: http://euroreg�cz/?p=5302, 
http://euroreg�cz/?p=5820

3.9.2020 Techno-
logieorientiertes 
Gründer- und Di-
enstleistungszen-
trum (GDZ) 
Annaberg

DOPRAVNÍ KOMISE

Ing. Petr Pípal, starosta města Dubí
Miroslav Kurucz, jednatel firmy BES s�r�o�, Chomutov
Dagmar Macháčková, odbor dopravy a silničního hospodářství KÚÚK
Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy a silničního hospodářství
Ing� Jiří Holý, Dopravní podnik Mostu a Litvínova
Ing� Vladimír Štochl, ředitel Regionálního obchodního centra ČD, a�s�
Ing� Vojtěch Brzoň, tajemník komise dopravní města Mostu
Ing� Petr Fišer, předseda správní rady Nadačního fondu “Moldavská dráha / Teplický Semmering”

Pracovní skupina se sešla jednou v roce 
2020 v Chomutovském regionálním 
muzeu u příležitosti výstavy „S prvním 
vlakem do Chomutova� Hlavním téma-
tem jednání byla ŽELEZNIČNÍ DOPRA-
VA/KRUŠNOHORSKÉ TRATĚ�
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5791

2020 Oblastní muzeum 
Chomutov, Výstava „S prvním 

vlakem do Chomutova“

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

13

http://euroreg.cz/?p=5302, http://euroreg.cz/?p=5820 
http://euroreg.cz/?p=5302, http://euroreg.cz/?p=5820 
http://euroreg.cz/?p=5791


KOMISE PRO MUZEA A KULTURNÍ PAMÁTKY

Mgr. Michal Soukup, ředitel Oblastního muzea a galerie v Mostě
Mgr� Markéta Prontekerová, ředitelka Oblastního muzea v Chomutově
PhDr� Radmila Holodňáková, ředitelka Regionálního muzea K�A� Polánka
PhDr� Adam Šrejber, Ph� D�, vedoucí odboru Kultury a památkové péče ÚK
Mgr� Michaela Hofmanová, kastelánka Krásný Dvůr
Jaroslav Špička, místostarosta Žatec
Markéta Houdková, Oblastní muzeum v Chomutově
Antonín Herzán, předseda Horského klubu Lesná(Mgr� Kateřina Herzánová )
PhDr� Olga Kubelková, edukátor a zástupkyně ředitele v Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích
Bc� Jitka Klímová, propagace Oblastní muzeum a galerie v Mostě

Pracovní skupina se sešla v březnu a 
září roku 2020� Projednávala se přede-
vším současná muzejní témata, hod-
notily se podané žádosti a společně si 
členové vyměnili zkušenosti z  provozu 
muzeí v  době pandemie� Stanoviska 
k  podaným projektům komise zaslala 
také v oběžném řízení�

Celé zprávy: http://euroreg�cz/?p=5325
http://euroreg�cz/?p=5830

7.9.2020 Krušnohorské 
muzeum Annaberg

KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Ing. Monika Zeman, ředitel správy povodí Povodí Ohře
Ing� Tomáš Kropáček – MÚ Kadaň
Ing� Pavel Sláma, UNIPETROL RPA
Ing� Petr Svoboda, VÚHU Most
Miroslav Kořen, Odbor regionálního rozvoje ÚK
Ing� Tomáš Novák, KSÚE Most

Pracovní skupina se sešla v únoru a září na české straně� Předmětem 
jednání byly odpady, opatření na ochranu klimatu a životního prostře-
dí a alternativní energie� Předsednictví na české straně převzala Ing�
Monika Zeman po PaedDr� Jiřím Rothovi, který působil jako předseda 
komise 20 let� V této funkci v něm měl náš euroregion po celých 20 let 
nejen vynikajícího managera, znalce problematiky životního prostře-
dí, moudrého koordinátora, ale Dr� Roth se stal rovněž velkou autori-
tou v posuzování přeshraničních aktivit a projektů�

Celé zprávy:
http://euroreg�cz/?p=5325
http://euroreg�cz/?p=5903

22.9.2020 Zoopark Chomutov

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

14

http://euroreg.cz/?p=5830
http://euroreg.cz/?p=5830
http://euroreg.cz/?p=5903
http://euroreg.cz/?p=5903


KOMISE PRO KRIZOVÝ MANAGEMENT

Ing. Jiří Hlinka, místostarosta Oseka 
Bc� Luboš Pros, vedoucí oddělení obrany a krizového řízení Magistrátu města Mostu
Ing� Stanislav Hájek, tajemník bezpečnostní rady města Chomutov
Radek Baláš, ředitel Městské policie Louny
Ing� Marcel Kucr, DiS�,vedoucí oddělení krizového řízení ÚK
Ing� Martin Repko, Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p�o�
Jan Trpišovský, vedoucí krizového řízení Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p�o�
Bc� Miroslav Račko, náčelník Horské služby Krušné hory

Komise se sešla 8�9�2020 ve Vejprtech v Informačním centru na společném souměstí� Hlavním tématem byly informace z jednání, 
které se týkalo požáru zařízení Kavkaz v lednu 2020� Zásahu se zúčastnili pouze čeští hasiči, bez pomoci hasičů z německé strany� 
Po požáru zařízení Kavkaz zemřelo celkem 9 klientů, hlavním tématem jednání byla tehdejší neúčast německých hasičů, jelikož do 
požárního poplachového plánu nebyly tyto německé jednotky začleněny� Výsledkem jednání bylo následné zařazení německých 
jednotek do Přeshraničního poplachového a výjezdního řádu Vejprty/Bärenstein� Německou stranu zkontaktuje česká strana 
v případě, že bude zřejmé, že nezvládnou požár uhasit sami a naopak� Pomoc saských hasičů je vhodné žádat pouze v opodstat-
něných případech, tedy kdy jde o životy lidí� 

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5846

SPORTOVNÍ KOMISE

Mgr. Zdeněk Pištora, starosta Postoloprty 
Petr Procházka, Bílina
Ivana Šmídová, Most
Michal Vavroch, Most
Mgr� Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka Bíliny
Miroslav Schimmer, Sport Club 2000 Chomutov

Komise se sešla v  únoru, červnu a září 
roku 2020�  Kromě stanovisek k  poda-
ným sportovním projektům se skupi-
na zabývala především plánovaním 
a realizací tradičních sportovních her 
dvou euroregionů, kterých se účastní 
týmy z Euroregionu Erzgebirge/Kruš-
nohoří a Labe/Elbe� Celkovým vítězem 
5� ročníku, který se konal 18�9�2020 v Bíli-
ně, se stal Euroregion Krušnohoří� Spor-
tovní festival seniorů musel být odložen� 
Pod vedením českého předsedy komise 
také absolvovala praktický výcvik v Bow-
lingu�

Celé zprávy: 
http://euroreg�cz/?p=5252
http://euroreg�cz/?p=5933

Sportovní stadion Bílina, 18.9.2020 
Sportovní hry dvou Euroregionů

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

15

http://euroreg.cz/?p=5846
http://euroreg.cz/?p=5933
http://euroreg.cz/?p=5933


SOCIÁLNÍ KOMISE

Ing. Karel Giampaoli, oddělení humanitárních 
činností Krajský úřad Ústeckého kraje

Mgr� Alena Tölgová, ředitelka MSSS Chomutov
Mgr� Eva Čenkovičová, ředitelka Charita Most
Mgr� Bc� Jan Holub, ředitel ZŠ Dubí
Taťána Tkadlečková, MÚ Louny
Mgr� Jana Pánková, referentka odbor sociálních věcí 
Magistrát města Mostu
Mgr� Kamila Sulíková, vedoucí odboru soc� služeb Žatec

ZEMĚDĚLSKÁ KOMISE

Ing. Roman Honzík, VÚRV Chomutov
Ing� Monika Zeman, Povodí Ohře
Ing� Ivo Bednár, Agrární komora Most
Ing� Josef Ryšavý MAS Vladař
Ing� Monika Šamsová, poradkyně
Ing� Jan Veleba, OAK Most-Teplice

Komise se z důvodu restrikcí proti COVID – 19 v roce 2020 pre-
zenčně nesešla� Předsedové ale aktivně komunikovali s pří-
slušným jednatelstvím a připravovali témata a podklady pro 
zasedání skupiny v příštím roce� Komise v roce 2020 z důvodů restrikcí proti COVID – 19 společ-

ně nejednala� Česká část komise se na pozvání Mgr� Františka 
Bína sešla na výjezdním zasedání dne 28�8�2020 na Brodci� 
Projednaná témata jako Bydlení především Housing Frst, so-
ciální bydlení, hospic opatrovnictví, práce s veřejností byla 
předána německé straně�

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5779

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

16

http://euroreg.cz/?p=5779


REALIZACE PROGRAMU PŘESHRANIČNÍ
SPOLUPRÁCE 2014-2020
FOND MALÝCH PROJEKTŮ FMP
Pro činnost euroregionu a pro přeshraniční spolupráci byl v uply-
nulém roce opět nejvýznamnější Fond malých projektů v Koope-
račním programu Česko – saské přeshraniční spolupráce Interreg 
2014-2020 V-A, který euroregion spravuje i administruje� Fond 
malých projektů je v tomto programu realizován formou velkého 
projektu�

Projekty se mohou realizovat do konce října 2022 a předložit k vyúčtování nejpozději do konce roku 2022� Schválené projekty, 
které nemohly být realizovány kvůli pandemii žadatelé budou realizovat v roce 2021/2022� Na české straně euroregionu byly 
prostředky 100 % navázány� Projekty mohou být schvalovány pouze jako náhradní� Žadatel projekt realizuje na vlastní riziko� 
Prostředky mohou být vyplaceny pouze do výše disponibilních úspor FMP (zpětný tok), s ohledem na pořadí náhradních projektů�

Číslo projektu: 100247726
Projekt název: Společný fond malých projektů 
Euroregionu Erzgebirge/Krušnohoří (ADMIN/KPF)
LP: Euroregion Erzgebirge
PP: Euroregion Krušnohoří – česká část
OP: Cíl2 ČR – SASKO 

ZASEDÁNÍ LOKÁLNÍHO ŘÍDÍCÍHO VÝBORU
4.3.2020 MOST

Celá zpráva:
http://euroreg�cz/?p=5335

Tabulka schválených projektů:
http://euroreg�cz/wp-content/
uploads/2020/03/P%C5%99ehled-
-schv%C3%A1len%C3%BD-
ch-projekt%C5%AF-v-
-L%C5%98V-04�03�2020�pdf

PROSTŘEDKY EU PRO MALÉ PROJEKTY €

PROSTŘEDKY EU PRO ADMINISTRACI €

PROSTŘEDKY EU CELKOVĚ €

1 226 138,66 

CZ DE CELKEM

1 389 024,35 2 615 163,01

616 303,65 832 681,09

2 005 328,00 3 447 844,10

216 377,44

1 442 516,10

O přidělení dotace rozhodoval česko – saský společný Lokální 
řídící výbor s celkovým počtem 16 hlasujících členů a 7 členů 
s hlasem poradním� Vzhledem k pandemii COVID 19 se zasedání 
konalo v roce 2020 dvakrát prezenčně a dvakrát probíhalo hlaso-
vání formou oběžného řízení� 

CELKOVÁ ALOKACE PROJEKTU

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

17

http://euroreg.cz/?p=5335
http://euroreg.cz/?p=5335
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/03/P%C5%99ehled-schv%C3%A1len%C3%BDch-projekt%C5%AF-v-L%C5%98V-04.03.2020.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/03/P%C5%99ehled-schv%C3%A1len%C3%BDch-projekt%C5%AF-v-L%C5%98V-04.03.2020.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/03/P%C5%99ehled-schv%C3%A1len%C3%BDch-projekt%C5%AF-v-L%C5%98V-04.03.2020.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/03/P%C5%99ehled-schv%C3%A1len%C3%BDch-projekt%C5%AF-v-L%C5%98V-04.03.2020.pdf
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/03/P%C5%99ehled-schv%C3%A1len%C3%BDch-projekt%C5%AF-v-L%C5%98V-04.03.2020.pdf


27.5.2020 PER ROLLAM
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5538
Tabulka schválených projektů: http://euroreg�cz/wp-content/uploads/2020/06/
Schv%C3%A1len%C3%A9-projekty_19�-L%C5%98V_PER-ROLLAM-3�pdf

16.9.2020 MOST
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5859 
Tabulka schválených projektů: http://euroreg�cz/wp-content/
uploads/2020/09/Schvalene-projekty-LRV-16�09�2020_Eurore-
gion-KrusnohoriErzebirge�pdf

25.11.2020 PER ROLLAM
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=6088
Tabulka schválených projektů: http://euroreg�cz/wp-content/uploads/2020/12/Schvalene-
-projekty_9�LRV_per-rollam_25�11�2020_Euroregion-Krusnohori�pdf

CELKOVÝ POČET PŘEDLOŽENÝCH PROJEKTŮ

CELKOVÝ POČET VYPLACENÝCH PROJEKTŮ

PROPLACENÉ MALÉ PROJEKTY

ZPĚTNÝ TOK

NAVÁZANÉ PROSTŘEDKY

ZBÝVAJÍCÍ PROSTŘEDKY

131

125

125

138 983,21 €

138 983,21 €

138 983,21 €

1 192 363,25 €

138 983,21 €

0 €
(NÁHRADNÍ PROJEKTY
– 10 019,48)

1 226 138,86 €  
(100%)

CZ DE CELKEM

129

103

103

103

103

103

950 801,81 €

273 566,85 €

172 297,96 €

1 216 726,39 € 
(87,6%) 

260

228

228

228

228

228

2 143 165,06 €

412 327,39 €

2 442 865,25 €
(93,40%) 

STAV ČERPÁNÍ K 31�12�2020 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

18

http://euroreg.cz/?p=5538
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/06/Schv%C3%A1len%C3%A9-projekty_19.-L%C5%98V_PER-ROLLAM-3.
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/06/Schv%C3%A1len%C3%A9-projekty_19.-L%C5%98V_PER-ROLLAM-3.
http://euroreg.cz/?p=5859
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/09/Schvalene-projekty-LRV-16.09.2020_Euroregion-Krusnohori
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/09/Schvalene-projekty-LRV-16.09.2020_Euroregion-Krusnohori
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/09/Schvalene-projekty-LRV-16.09.2020_Euroregion-Krusnohori
http://euroreg.cz/?p=6088
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/12/Schvalene-projekty_9.LRV_per-rollam_25.11.2020_Euroregi
http://euroreg.cz/wp-content/uploads/2020/12/Schvalene-projekty_9.LRV_per-rollam_25.11.2020_Euroregi


VELKÉ PROJEKTY

Monitorovací výbor je grémium zodpovědné za monitorování 
Programu spolupráce a za výběr projektů� Je tvořen stálými 
členy z České republiky a Svobodného státu Sasko�

Euroregion Krušnohoří – českou část zastupuje Mgr� Jan 
Paparega za českou delegaci, jako člen s hlasovacím prá-
vem� Jeho náhradníkem byla zvolena od 1�4�2020 Ing� Petra 
Konečná, která se všech zasedání v roce 2020 zúčastnila�

Kvůli koronavirové krizi a s ní spojenými omezeními se neko-
nalo plánované zasedání Monitorovacího výboru dne 12�/13� 
května 2020� Společný sekretariát zahájil pro přijetí usnesení 
po dohodě s Řídícím orgánem a Národním orgánem dne 5� 
června 2020 písemné řízení (hlasování per rollam)�

Oběžné řízení zahájené dne 5� června 2020 na základě člán-
ku 8, bodu 3 Jednacího řádu Monitorovacího výboru z 23� 
března 2020 bylo dne 26� června 2020�

Kvůli koronavirové krizi a s ní spojenými omezeními se pláno-
vané zasedání Monitorovacího výboru dne 29�/30� září 2020 
konalo jako jednodenní online konference dne 29� září 2020

Kvůli koronavirové krizi a s ní spojenými omezeními se plá-
nované zasedání Monitorovacího výboru 2� prosince 2020 
konalo jako online konference�

V seznamu projektů najdete ve zkrácené formě informace 
ke všem schváleným projektům, např� název projektu, zú-
častněné projektové partnery a schválenou výši dotace z 
prostředků EU�

https://www�sn-cz2020�eu/cz/projekte/liste_der_vorha-
ben/index�jsp

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

19

https://www.sn-cz2020.eu/cz/projekte/liste_der_vorhaben/index.jsp
https://www.sn-cz2020.eu/cz/projekte/liste_der_vorhaben/index.jsp


AKCE A PROJEKTY EUROREGIONU

CENA EUROREGIONU 
KRUŠNOHOŘÍ/ERZGEBIRGE
Výzva pro rok 2020 byla vyhlášena dne 14�6�2020� 

Z došlých návrhů vybrala kulturní komise společného kandidá-
ta PaedDr� Jiřího Rotha� Toto stanovisko bylo předáno členům 
Rady a Představenstva Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge, kte-
ří zvolili jednomyslně nositelem ceny PaedDr� Jiřího Rotha�

Bohužel nebylo zatím možné uskutečnit slavnostní předání 
z důvodu covidové pandemie� Při společné videokonferenci v 
březnu 2021 rozhodla rada a představenstvo, že nositelům Ceny 
Euroregionu Krušnohoří / Erzgebirge za roky 2020 a 2021 budou 
ceny slavnostně předány 8� listopadu 2021 v rámci společného 
jednání rady a představenstva na Zámku Valdštejnů v Litvínově�

Podrobné informace: http://euroreg�cz/?page_id=5572

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

20

http://euroreg.cz/?page_id=5572 


MOLDAVSKÁ DRÁHA

Zájmová skupina byla ustavena v  roce 2018 na I� česko-saské 
konferenci v Dubí� Skupina navázala na předchozí aktivity Euro-
regionu řízené předsedou dopravní komise Ing� Petrem Pípalem 
(2008)� Při II� česko-saské konferenci v Holzhau v roce 2019 vznik-
la společná výzva 50 signatářů k přeshraničnímu znovupropoje-
ní tratí adresovaná předsedům vlád ČR a Saska�

Pro koordinaci zájmové skupiny na české straně ustavil Česko-
jiřetínský spolek, člen Euroregionu Krušnohoří, dne 1� 7� 2020 
Nadační fond „Moldavská dráha / Teplický Semmering“� 

Plánovaná III� konference musela být v roce 2020 z důvodu epi-
demických opatření proti covid-19 zrušena� Namísto konference 
svolal Nadační fond „Moldavská dráha / Teplický Semmering“ 
na 3� 7� 2020 pracovní schůzku s  poslanci Evropského parla-
mentu Tomášem Zdechovským (ČR) a Petrem Jahrem (Sasko)� 
Schůzky se zúčastnil pověřený zástupce saského ministerstva 
dopravy (SMWA)� Na základě pracovní schůzky přislíbil ministr 
Martin Dulig urychlení studie proveditelnosti pro dostavbu trati 
na saské straně� 

Odkazy: 
http://www�moldavska-zeleznice�cz/?menu=documents

http://erzgebirgs-zeitung�de/Pub/MoldavskaDraha/Dokumen-
ty/2020-07-03%20Z%C3%A1pis%20z%20porady�pdf
http://erzgebirgs-zeitung�de/Pub/MoldavskaDraha/Dokumen-
ty/II�%20v%C3%BDzva%20-%202020-09-14�pdf

KRUŠNOHORSKÉ TRATĚ

Projekt, který má přispět k dalšímu rozšíření povědomí o dvou 
nejvýznamnějších turistických tratích Vejprty-Chomutov a Mol-
davská/Freiberská dráha podala v  roce 2020 německá strana 
Euroregion Erzgebirge� Projekt má na jednu stranu propojit 
zájmové skupiny jako jsou drážní spolky, ale i drážní fanoušky, 
a přispět k zájmu široké veřejnosti o obě dráhy� Projekt bude 
z důvodu pandemie realizován v roce 2021/2022� Českým part-
nerem je Nadační fond Moldavská dráha / Teplický Semmering" 
a z FMP bude podpořen dotací ve výši 15 000,00 EUR�

Aktivity pro přeshraniční znovupropojení tratí Freiberg-Most/
Teplice pokračovaly v roce 2020 v organizačním rámci zájmové 
skupiny Moldavská dráha / Teplický Semmering, která je propo-
jena s Euroregionem Krušnohoří prostřednictvím členství Čes-
kojiřetínského spolku – českého koordinátora - v dopravní ko-
misi� Koordinátorem zrcadlové skupiny v Sasku je místostarosta 
města Freiberg Steve Johannes Ittershagen� 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

21

http://www.moldavska-zeleznice.cz/?menu=documents
http://erzgebirgs-zeitung.de/Pub/MoldavskaDraha/Dokumenty/2020-07-03%20Z%C3%A1pis%20z%20porady.pdf h
http://erzgebirgs-zeitung.de/Pub/MoldavskaDraha/Dokumenty/2020-07-03%20Z%C3%A1pis%20z%20porady.pdf h
http://erzgebirgs-zeitung.de/Pub/MoldavskaDraha/Dokumenty/2020-07-03%20Z%C3%A1pis%20z%20porady.pdf h
http://erzgebirgs-zeitung.de/Pub/MoldavskaDraha/Dokumenty/2020-07-03%20Z%C3%A1pis%20z%20porady.pdf h


PROJEKT VIRTUAL TOUR – KRUŠNÉ HORY

Propagovat hornické památky na seznamu UNESCO ve pro-
spěch našeho společného regionu se zhostilo Podkrušno-
horské muzeum v  Kopistech se  saským projektovým part-
nerem městem Marienberg� Muzeum úspěšně zrealizovalo 
projekt z Fondu malých projektů s názvem Virtul Tour – Kruš-
né hory, ve kterém unikátní 3 D metodou naskenovalo za-
psané památky jako hornická krajina na vrchu Mědník – što-
la Marie Pomocná, hornická krajina na vrchu Mědník – štola 
Země zaslíbená, hornická krajina Lauta – koňský žentour 
u Rudolfovy šachty a historické centrum města Marien-
berg� Virtuální 3D prohlídka umožní prohlédnout si jakáko-
liv místa tohoto jedinečného lidského díla, vstoupit lze do 
všech prostor, prakticky i tam, kam se běžný návštěvník ne-
dostane� Projekt byl realizován od 1�12�2019 – 30�11�2020 
a podpořen z FMP dotací ve výši 9�342,83 EUR� 

Štola Panny Marie Pomocné
Virtuální prohlídka https://my�matter-

port�com/show/?m=fYK3L5mdTBG

 MONTANREGION KRUŠNO-
HOŘÍ NA SEZNAMU SVĚTO-
VÉHO DĚDICTVÍ UNESCO
Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří je od 6� 
července 2019 památkou zapsanou na Seznam 
světového dědictví UNESCO� Zápisem se splnila 
dlouholetá priorita euroregionu, ve které se na 
samém začátku angažovaly především komise 
euroregionu pro muzea a kulturní památky a pro 
kulturu a mládež� Zachování a propagace hornic-
kých kulturních památek v Krušnohoří i v rámci 
projektu Montanregion zůstává nadále prioritou 
http://montanregion�cz/cs/ euroregionu�

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

22

https://my.matterport.com/show/?m=fYK3L5mdTBG 
https://my.matterport.com/show/?m=fYK3L5mdTBG 
http://montanregion.cz/cs/ euroregionu


BERGMÖNCH - ZNOVUOŽIVENÍ 200 LET 
STARÉ KRUŠNOHORSKÉ HORNICKÉ OPERY

V rámci projektu měla být v roce 2020 znovu oživena mimo-
řádná zpěvohra (opera) „ Bergmönch“ autorů z Čech a Sas-
ka - Josefa Wolframa (1789 – 1839; starosta města Teplice) 
a Karla Boromea von Miltitz (1781 - 1845; básník, skladatel 
a autor libret z Drážďan), a to po téměř 200 letech� Hudební 
dílo o hornících a postavách z krušnohorských pověstí bude 
nově nastudováno a uvedeno v Teplicích, v Marienbergu a na 
na zámku Jezeří� Původně bylo plánováno, že CENA EURORE-
GINU 2020 bude předána při této příležitosti na zámku Jezeří� 
Bohužel z důvodu pandemii bude to hornické dílo uvedeno 
v roce 2022� Žadatelem je Baldauf Villa - kul(T)our Betrieb des 
Erzgebirgskreises a český projektový partner Českojiřetínský 
spolek - spolek pro oživení Krušnohoří� Projekt byl shválen 
s celkovou výší dotace 15 000,00 EUR�

TAJEMNÉ KRUŠNOHOŘÍ - DOMNĚLÁ REALITA

Jeden z nejvýznačnějších projektů, výstava saských umělců 
v Oblastním muzeu v Mostě v  roce 2016, prezentovala sou-
časnou saskou výtvarnou tvorbou a přiblížila české veřejnos-
ti její průřez� Navazují projekt s názvem Tajemné Krušnohoří 
– domnělá realita má za cíl uspořádat v Sasku výstavu čes-
kých umělců, zaměřenou na průmyslovou kultura a světové 
dědictví Krušnohoří� I tato výstava, plánovaná na rok 2020 v 
dřevařském závodě Böttcherfabrik v  Pobershau musela být 
z důvodu pandemie přeložena na rok 2021/2022� Projekt rea-
lizuje Kunstverein Max Christoph und Gottfried Reichel s Mu-
zeem a galerií v Mostě s podporou FMP ve výši 15 000,00 EUR� 

SPORTOVNÍ HRY DVOU EUROREGIONŮ

Celkovým vítězem se stal poprvé dne 18�9�2020 Euroregion 
Krušnohoří/Erzgebirge� Hry se symbolicky po 5� letech vráti-
ly zpět do Bíliny, kde to v roce 2016 všechno začalo, jelikož 

jsou hry putovní a každý rok se střídají strany české a saské 
a Euroregiony ELBE/LABE a Euroregiony KRUŠNOHOŘÍ/ER-
ZGEBIRGE� Tento princip rotace míst konání umožní účast-
níkům lepší poznání různých přeshraničních oblastí a jejich 
zvláštnosti�

Sportovce přivítal hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubení-
ček a starostka města Bílina paní Zuzana Schwarz Bařtipá-
nová�

Přesto, že epidemiologický vývoj nebyl příznivý, se v pátek 
sešlo v Bílině na 150 saských a českých mladých sportovců a 
jejich trenérů, aby zabojovali o pohár a sportovně změřili své 
sily v disciplínách jako jsou fotbal (chlapci), atletika (smíšené 
týmy), volejbal (dívky)�

Projekt byl podpořen Evropskou unií z Fondu malých projek-
tů, které euroregiony spravují v rámci Evropského fondu pro 
regionální rozvoj Interreg VA 2014-2020� Žadatelem byl Euro-
region Labe a projektovým partnerem Euroregion Erzgebirge 
s výší dotace 15 000,00 EUR� Příští hry se uskuteční na saské 
straně�

ADVENTNÍ KONCERT EUROREGIONU 
KRUŠNOHOŘÍ/ERZGEBIRGE

V pořadí již 28� adventní koncert Euroregionu Krušnohoří/Er-
zgebirge se v roce 2020 nemohl konat z důvodu restrikcí proti 
COVID – 19� 

Žadatel Kulturní zařízení města Postoloprty a saský partner 
město Wolkenstein zrealizují projekt v  roce 2021� Tradiční 
koncert se bude konat v  Postoloprtech� Zúčastní pěvecké 
sbory z projektového území a doprovodným programem 
bude zprostředkování předvánočních tradic a zvyků v hos-
titelském regionu� Projekt je podpořen z  FMP s  výší dotace 
12�357,81 EUR�

PŘESHRANIČNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

Poslední ročník této tradiční oblíbené soutěže mladých ha-
sičů obou částí Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge se usku-
tečnil v červnu 2019 v saském Hormersdorfu a putovní pohár 
hejtmana získalo družstvo Jirkova� Podle přijatého pravidla 
měl další ročník proběhnout v roce 2020� Organizaci převzalo 
město Jirkov, SDH Jirkov� Bohužel i tato soutěž musela být 
z důvodu pandemii zrušena� V rámci komise pro krizový ma-
nagement bude projednáno pokračování dalšího ročníku�

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

23



SMLUVNÍ A PARTNERSKÁ SPOLUPRÁCE

ASOCIACE EVROPSKÝCH HRANIČNÍCH 
REGIONŮ AGEG (AEBR)

Prezenční zasedání asociace se v  roce 2020 kvůli pandemii 
neuskutečnilo� První online zasedání správní rady AEBR se 
uskutečnilo 5� června� Tento formát byl použit poprvé a fun-
goval dobře� Tomuto zasedání předcházely webináře, ve kte-
rém zprávy z různých příhraničních oblastí odráželi součas-
nou situaci� Výroční schůze plánovaná na konec roku 2020 se 
neuskutečnila�

ASOCIACE EUROREGIONŮ ČR

Zástupci českých euroregionů se v  roce 2020 sešli v  rámci 
mezivládní skupiny dne v  Drážďanech� V  druhé půlce roku 
2020 se české euroregiony společně zapojili intenzivně do 
přípravy nového programového období 2021+� Mgr� Ondřej 
Havlíček, jako zástupce redakční skupiny inicioval a organi-
zoval videokonferenční jednání�

25�6�2020 Plauen
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5692

6�10�2020�
Schůzka se uskutečnila distančně, formou videokonference 
Hlavním tématem byla příprava programu 2021+, tentokrát 
zaměřená na FMP�
Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5979

10�11�2020
Schůzka se uskutečnila distančně, formou videokonference� 
V rámci přípravy programu 2021+ jsme se zaměřili na metodi-
ku výpočtu paušálních výdajů a její využití pro FMP�

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=6050

PROPOJENÍ HRANIČNÍCH PROSTORŮ

V  roce 2020 se obě strany euroregionu pravidelně setkáva-
ly v  rámci projektu PROPOJENÍ HRANIČNÍCH PROSTORŮ� 
Hlavní témata pro rok 2020 byly zavřené hranice a podmín-
ky cestování pro pendlery, Evropská seskupení pro územní 
spolupráci ESÚS, příprava nového programového období 
uplatnění zjednodušených možností pro zúčtování výdajů, 
příprava euroregionálních strategií  pro období 2021–2027�

22.10 2020 Euroregiony 
se připravují na nové 
dotační období

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

24

http://euroreg.cz/?p=5692
http://euroreg.cz/?p=5979
http://euroreg.cz/?p=6050


MEZIVLÁDNÍ SKUPINA

Ministerstva, kraje, města a euroregiony, tvořící tuto česko-
-saskou přeshraniční pracovní komisi, se pravidelně scházejí 
již od roku 1992 a společně iniciují dlouhodobou spoluprá-
ci� V  roce 2020 dne 29�6� se konalo zasedání Česko-saské 
pracovní skupiny pro přeshraniční spolupráci�  Česko-saské 
euroregiony byly zastoupeny v pracovní podskupině Územ-
ní plánování, spolupráce krajů a euroregionů spolu s český-
mi zástupci z Ministerstva pro místní rozvoj� Saskou stranu 
zastupovalo Zemské ředitelství Saska� Jednání vedla Janka 
Beltschewa z Ministerstva vnitra Svobodného státu Sasko�
 
Výstupem skupiny byly tyto hlavní body, které byly předsta-
veny v odpolední části na společném plenárním zasedání: 

• Pokračování přeshraniční spolupráci mezi Svobodným 
státem Sasko a Českou republikou v programovém 
období 2021–2027 ve stávajícím programovém území 

• Realizace fondu malých projektů a snížení 
administrativní zátěže�

• Intenzivní spolupráce mezi Saským státním 
ministerstvem regionálního rozvoje a českými partnery 
v projektech „CORCAP“, „RAINMAN“ a „RegiaMobil“� 
Pokračování nadnárodního programu Central Europe 
v novém programovém období�

• Prohloubení spolupráce Zemského ředitelství Sasko 
s Karlovarským, Ústeckým a Libereckým krajem v 
různých odborných oblastech�

• Pokračování spolupráce v oblasti územního plánování 
v rámci Česko-saské pracovní skupiny Územní rozvoj 
a na regionální úrovni v pracovní skupině „CROSS-
DATA“�

• Výměna informací ohledně následků koronavirové 
pandemie na přeshraniční spolupráci a potřeba cílené 
podpory zejména pohraničí, např� z programů jako je 
EU-React

Celá zpráva: http://euroreg�cz/?p=5704

29.6.2020 Dresden, pracovní skupina Územní 
plánování, spolupráce krajů a euroregionů

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

25

http://euroreg.cz/?p=5704


SPOLUPRÁCE S ÚSTECKÝM KRAJEM

Podpora a zachování tradičních zvyků v menších obcích, 
a s tím spojené zmírnění odlivu obyvatel z pohraničí� To byly 
hlavní body Euroregionu Krušnohoří/Erzgebirge a Euroregio-
nu Labe/Elbe, jejichž zástupci se sešli u hejtmana Ústeckého 
kraje Oldřicha Bubeníčka, aby se dohodli na další spolupráci 
v nadcházejícím programovém období� Prohlubování naší 
dosavadní prospěšné spolupráce s krajem zůstává prioritou 
euroregionu, včetně zapojení komunálních politiků, poslanců 
a senátorů�

Tisková zpráva: https://www�kr-ustecky�cz/
vismo/dokumenty2�asp?id=1741245&n=hejt-
man-jednal-se-zastupci-euroregionu-krusnoho-
ri-a-labe-o-dalsi-spolupraci&p1=204698&fbclid=IwAR2RjnY-
sqYn_OnO8ADzEVHDkDRPbbZYg3MFwOFlRJXGgcZXaGlIA-
CWTws-8

SCHŮZKA K NAVÁZÁNÍ PARTNERSTVÍ 
TEPLICE/FREIBERG

Zástupce primátora města Freiberg Steve Johannes Itter-
shagen navštívil ve čtvrtek 27� srpna 2020 primátora města 
Teplice Hynka Hanzu� Schůzka otevřela diskusi o možnostech 
širší spolupráce mezi oběma městy na projektech pro roz-
voj regionu� Zástupci měst Teplice a Freiberg zahájili diskuse 
o širší spolupráci� Tématem je znovupropojení Moldavské 
a Freiberské dráhy i velký kulturní projekt na příští rok� Projekt 
BERGMÖNCH - ZNOVUOŽIVENÍ 200 LET STARÉ KRUŠNOHOR-
SKÉ HORNICKÉ OPERY byl schválen z FMP� 

Tisková zpráva: https://teplicky�denik�cz/ctenar-reporter/
vznika-spoluprace-mezi-teplicemi-a-freibergem-20200831�
html?fbclid=IwAR0J9XNh9Yna2YF3DrbU7_MZ0INYcG7TUzI-
GQudv1ipF480MFHsfqrnjcps

19.2.2020 Ústecký kraj. Mgr. Jan Mareš, Ing. Petra Konečná, 
Mgr. František Bína, Ing. Vlastimil Vozka

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

26

https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1741245&n=hejtman-jednal-se-zastupci-euroregionu-k
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1741245&n=hejtman-jednal-se-zastupci-euroregionu-k
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1741245&n=hejtman-jednal-se-zastupci-euroregionu-k
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1741245&n=hejtman-jednal-se-zastupci-euroregionu-k
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1741245&n=hejtman-jednal-se-zastupci-euroregionu-k
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/dokumenty2.asp?id=1741245&n=hejtman-jednal-se-zastupci-euroregionu-k
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/vznika-spoluprace-mezi-teplicemi-a-freibergem-20200831.htm
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/vznika-spoluprace-mezi-teplicemi-a-freibergem-20200831.htm
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/vznika-spoluprace-mezi-teplicemi-a-freibergem-20200831.htm
https://teplicky.denik.cz/ctenar-reporter/vznika-spoluprace-mezi-teplicemi-a-freibergem-20200831.htm


PRÁCE S VEŘEJNOSTÍ

MEDIÁLNÍ 
Mediální spolupráce pokračuje i nadále prezentaci výstupů 
a evaluace programu 2014-2020 a prezentací přípravy nového 
programového období 2021+�

K tomu jsou již využívány internetové stránky euroregionu 
a Facebook, který zaznamenal v roce 2020 nárůst sledujících, 
dosah příspěvků i sdílení informací� K 31�12�2020 měla face-
booková stránka 400 sledujících� Nadále jsme publikovali part-
nerské projekty a úspěšně realizované projekty, jak z Fondu 
malých projektů, tak i velké projekty�

Informace o projektech a čerpání byly předmětem jednání 
odborných skupin, rady i lokálních výborů�
V době vypuknutí pandemie obě strany euroregionu aktivně 
vyhledávaly a ověřovaly informace o vývoji pandemie a o opat-
řeních proti šíření nemoci COVID 19, které sdílely a průběžně 
aktualizovaly pro celou příhraniční oblast euroregionu�

KONZULTAČNÍ 
Jednatelství pokračovalo i v roce 2020 v konzultační a pora-
denské činnosti, která byla také předmětem kontroly Centra 
pro regionální rozvoj, kam byly podávány průběžné zprávy 
o realizaci projektu SFMP� Propuknutí pandemie COVID-19 

ovlivnilo nečekaně fungování Programu spolupráce Česká 
republika – Sasko 2014–2020�  Euroregion zprostředkovával 
a sdílel informace od Řídícího orgánu a Národního orgánu 
o možnostech, jak dopad krize COVID-19 na projekty zmírnit� 
Jednotlivé případy byly individuálně konzultovány� 

PŘÍPRAVA NOVÉHO 
PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ + 2021
Základ tvoří Společné memorandum o pokračování přeshra-
niční spolupráce mezi sousedními zeměmi, které bylo pode-
psáno 14� listopadu 2018� Práce na přípravě nového Programu 
spolupráce 2021–2027 byly 11�5� 2020 zahájeny� Pro výběra 
vymezení priorit budoucího přeshraničního programu se eu-
roregion aktivně zapojil do dotazníkového šetření o absorpč-
ní kapacitě, které zprostředkoval na obou stranách hranice� 
Účelem bylo získání informací o plánovaných přeshraničních 
aktivitách či projektových nápadech� Účastníci se tak mohli 
významně podílet na utváření programu� Po vyhodnocení an-
kety byly vybrány Cíle politiky a specifické cíle� Schválena byla 
také socioekonomická analýza� Pro euroregion je prioritou 
nadále spravovat a administrovat Fond malých projektů s vy-
užitím zjednodušených paušálních výdajů za účelem snížení 
administrativní zátěže žadatelů�

Informace o přípravě programu: 
https://www�sn- cz2020�eu/cz/foerderprogramm/neue_f/ba-
sisseite_54�jsp

STRATEGIE
Vytvoření rozvojové strategie bylo plněno v roce 2019/2020 
jen částečně� Jednotlivé komise dodaly své náměty, ale zatím 
nejsou zpracovány do uceleného materiálu� Měla by to být 
také náplň společného projektu s Euregiem Egrensis, spolu 
s mediálním projektem� Bohužel tento projekt, který podal 
Egrensis a přidal do něj své aktivity, nebyl schválen�

Zpracovat rozvojovou strategii je úkolem euroregionu� Nej-
vhodnější je formou projektu v souladu s programem přeshra-
niční spolupráce 2021+� Strategii bude zpracována pro českou 
i německou stranu�

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

27

https://www.sn- cz2020.eu/cz/foerderprogramm/neue_f/basisseite_54.jsp
https://www.sn- cz2020.eu/cz/foerderprogramm/neue_f/basisseite_54.jsp


B. NÁKLADY PLÁN 2019 PLNĚNÍ K 
31.12.2019 PLÁN 2020 PLNĚNÍ K 

31.12.2020 PLÁN 2021 B. NÁKLADY

Výsledek 
hospodaření 
Mediální 
restart

Výsledek 
hospodaření 
Inttereg VA

Dotace 
Ústecký 
kraj+Most

Výsledek 
hospodaření 
Euroregion 

Výsledek 
hospodaření 
2020 
CELKEM

50 - spotřebované nákupy
501 (1) - spotřeba materiálu - 
režie 20.000,00 8.873,00 20.000,00 13.773,00 20.000,00 501 (1) spotřeba 

materiálu 5.740,00 13.773,00 19.513,00

501 (3)- spotřeba materiálu - 
drobný majetek 100.000,00 101.681,00 90.000,00 9.843,00 50.000,00

501 (3) -  spotřeba 
materiálu - drobný 
majetek

4.020,00 9.843,00 13.863,00

502 - 2 spotřeba energie (tepla) 0,00 0,00 0,00 0,00 502 - 2 spotřeba energie 
(teplo) 5.980,00 0,00 5.980,00

Celkem: 120.000,00 110.554,00 0,00 23.616,00 70.000,00 23.616,00 39.356,00
51 - služby 51 - služby 0,00

511 - opravy a udržování 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 5.000,00 511 - opravy a udržování 3.200,00 0,00 3.200,00

512 - (1) cestovné, (2) PHM, (3) 
stravné 120.000,00 49.288,00 100.000,00 13.293,00 30.000,00 512 - (1) cestovné, (2) 

PHM, (3) stravné 30.444,00 13.293,00 43.737,00

513 -  1 náklady na reprezentaci 60.000,00 42.827,00 60.000,00 65.172,60 32.000,00 513 -1 náklady na 
reprezentaci 0,00 65.172,60 65.172,60

518 - ostatní služby (součet 
položek 1-10) 518 - ostatní služby 0,00

         1.- infopress 67.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 Infopress 0,00

         2.- poplatky za 
telekomunikace+internet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poplatky za 
telekomunikaci + 
internet

44.730,00 0,00 44.730,00

         3.- poštovné 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 Poštovné 979,00 25,00 1.004,00
         4.- nájemné za kancelář + 
ostatní 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 10.000,00 Nájemné 20.000,00 3.000,00 23.000,00

         5.- vedení účetnictví 40.000,00 33.500,00 40.000,00 35.000,00 40.000,00 Vedení účetnictví 18.000,00 35.000,00 53.000,00 ;
         6.- ostatní služby 80.000,00 79.149,09 167.000,00 62.935,43 60.000,00 Ostatní služby 54.643,00 18.150,00 62.935,43 135.728,43
Celkem: 120.000,00 237.764,09 0,00 179.426,03 177.000,00 179.426,03 369.572,03
Projekty Projekty

0,00 130.228,00 0,00 0,00 0,00  0,00
7.-  Dotace 0,00 50.000,00 50.000,00 48.950,00 0,00 Dotace 0,00

8.- platby žadatelům na projekty 8.000.000,00 7.505.167,39 4.500.000,00 2.173.277,41 1.100.000,00 Platby žadatelům na 
projekty 2.173.277,41

9.- Administrace Interreg VA 
2015-2021 1.300.000,00 1.458.668,56 1.300.000,00 1.274.570,53 600.000,00 0,00

Celkem: 9.692.000,00 9.144.063,95 6.242.000,00 3.496.797,94 1.700.000,00 2.173.277,41
52 - osobní náklady 52 - osobní náklady 0,00
521 - mzdové náklady 600.000,00 460.722,00 600.000,00 342.597,00 850.000,00 521 - mzdové náklady 0,00 808.242,00 342.597,00 1.150.839,00

521 - mzdové náklady - nemoc 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 5.000,00 521 - mzdové náklady-
nemoc 0,00

521 - DPP 40.000,00 8.881,00 40.000,00 13.582,00 10.000,00 521 - 2 DPP 30.800,00 13.582,00 44.382,00
524 - 1 zákonné sociální 
pojištění 155.000,00 114.705,00 155.000,00 84.965,00 150.000,00 524 - 1 zákonné sociální 

pojištění 0,00 200.446,00 84.965,00 285.411,00

524 - 2 zákonné zdravotní 
pojištění 75.000,00 41.467,00 75.000,00 30.834,00 60.000,00 524 - 2 zákonné 

zdravotní pojištění 0,00 72.742,00 30.834,00 103.576,00

527-1 zákonné sociální náklady 
(příspěvek na stravování, 
benefity)

100.000,00 83.909,00 100.000,00 71.251,00 100.000,00
527-1 zákonné sociální 
náklady (příspěvek na 
stravování)

71.251,00 71.251,00

Celkem: 990.000,00 709.684,00 990.000,00 543.229,00 1.175.000,00 543.229,00 1.655.459,00
54 - ostatní náklady 54 - ostatní náklady 0,00

549 -2 zákonné pojištění za 
zaměstnance 8.000,00 7.138,00 8.000,00 6.447,00 8.000,00 549 -2 zákonné pojištění 

za zaměstnance 6.447,00 6.447,00

549 -3  bankovní poplatky 5.000,00 3.841,00 5.000,00 2.788,56 5.000,00 549 - 3 bankovní 
poplatky 5.120,00 2.788,56 7.908,59

545-1 kurzové ztráty 5.000,00 1.191,15 5.000,00 1.578,61 5.000,00 545 - 1 kurzové ztráty 284,50 1.578,61 1.863,11
544 - 1 úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 544 - 1 úroky 0,00
546 1 - dary 0,00 0,00 0,00 0,00 546 1 - dary 0,00
538-1 ostatní nepřímé daně a 
poplatky, 541 1 Smluvní pokuty 
a penále

0,00 0,00 0,00 0,00 538-1 ostatní nepřímé 
daně a poplatky 0,00

549 -1  ostatní provozní náklady 20.000,00 6.288,98 20.000,00 6.461,63 10.000,00 549 -1 ostatní provozní 
náklady 6.461,63 6.461,63

Celkem: 38.000,00 18.459,13 38.000,00 17.275,80 28.000,00 0,00 17.275,80 22.680,33

NÁKLADY CELKEM 10.720.000,00 10.220.525,17 7.270.000,00 4.260.344,77 3.150.000,00 NÁKLADY 
CELKEM 0,00 1.274.570,50 48.950,00 763.546,83 4.260.344,77

A. VÝNOSY PLÁN 2019 PLNĚNÍ K 
31.12.2019 Plán 2020 PLNĚNÍ K 

31.12.2020 Plán 2021 A. VÝNOSY

Výsledek 
hospodaření 
Mediální 
restart

Výsledek 
hospodaření 
Inttereg VA

Dotace 
Ústecký 
kraj+Most 

Výsledek 
hospodaření 
Euroregion 

Výsledek 
hospodaření 
2020 CELKEM

60 - tržby z prodeje služeb 60 - tržby z prodeje 
služeb

   602 - tržby za služby 0,00 6.500,00 0,00 0,00    602 - tržby za služby 0,00
   602-7 inzerce 0,00 0,00 0,00 0,00    602-7 inzerce 0,00

   602-8 prezentace projektu 0,00 0,00 0,00 0,00    602-8 prezentace 
projektu

   602 - služby žadatelům 
projektů 8.000.000,00 7.505.167,39 4.500.000,00 2.173.277,41 1.100.000,00    602 - služby žadatelům 

projektů 2.173.277,41

Celkem: 8.000.000,00 7.511.667,39 4.500.000,00 2.173.277,41 1.100.000,00 Celkem: 0,00
64 - ostatní výnosy 64 - ostatní výnosy
   644 - úroky 0,00 193,73 0,00 275,34 0,00    644 - úroky 50,09 225,25 275,34
   645 1 - kurzový zisk 0,00 0,00 0,00 882,94 0,00    645 1 - kurzový zisk 34,90 848,04 882,94

   649 - jiné provozní výnosy, 
sponzorské dary 0,00 0,00 3.297,40 0,00    649 - jiné provozní 

výnosy, sponzorské dary 3.297,40 3.297,40

Celkem: 0,00 193,73 0,00 4.455,68 0,00 Celkem:
68 - členské příspěvky 68 - členské příspěvky

   682 - členské příspěvky – 
ostatní 1.420.000,00 1.441.356,00 1.420.000,00 1.421.036,00 1.400.000,00

   682 - členské 
příspěvky – Most,obce,
ostatní

1.421.036,00 1.421.036,00

Celkem: 1.420.000,00 1.441.356,00 1.420.000,00 1.421.036,00 1.400.000,00 Celkem:
69 - dotace 69 - dotace 
   691 - dotace CRR  Cíl 3 
SFMP+Mediální restart 0,00 97.671,00 0,00 0,00 0,00    691 - Mediální most 0,00

   691 - dotace město Most 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    691 - dotace město 
Most 0,00

682 3 Přij. Příspěvky - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682 3 Příj. Příspěvky - 
ostatní

   691 dotace Interreg VA 1.300.000,00 1.458.668,56 1.300.000,00 1.015.741,61 600.000,00    691 dotace Interreg 
VA 1.015.741,61 1.015.741,61

   691 - dotace ústecký kraj 0,00 50.000,00 50.000,00 48.950,00 50.000,00    691 - dotace ústecký 
kraj 48.950,00 48.950,00

Celkem: 1.300.000,00 1.606.339,56 1.350.000,00 1.064.691,61 650.000,00 Celkem:

VÝNOSY CELKEM 10.720.000,00 10.559.556,68 7.270.000,00 4.663.460,70 3.150.000,00 VÝNOSY CELKEM 0,00 1.015.826,60 48.950,00 1.425.406,69 4.663.460,70

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK 0,00 339.031,51 0,00 403.115,93 0,00 403.115,93

2019 2019 2020 2020 2021

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2020
PLNĚNÍ ROZPOČTU 2020
PLÁN NA ROK 2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

28



B. NÁKLADY PLÁN 2019 PLNĚNÍ K 
31.12.2019 PLÁN 2020 PLNĚNÍ K 

31.12.2020 PLÁN 2021 B. NÁKLADY

Výsledek 
hospodaření 
Mediální 
restart

Výsledek 
hospodaření 
Inttereg VA

Dotace 
Ústecký 
kraj+Most

Výsledek 
hospodaření 
Euroregion 

Výsledek 
hospodaření 
2020 
CELKEM

50 - spotřebované nákupy
501 (1) - spotřeba materiálu - 
režie 20.000,00 8.873,00 20.000,00 13.773,00 20.000,00 501 (1) spotřeba 

materiálu 5.740,00 13.773,00 19.513,00

501 (3)- spotřeba materiálu - 
drobný majetek 100.000,00 101.681,00 90.000,00 9.843,00 50.000,00

501 (3) -  spotřeba 
materiálu - drobný 
majetek

4.020,00 9.843,00 13.863,00

502 - 2 spotřeba energie (tepla) 0,00 0,00 0,00 0,00 502 - 2 spotřeba energie 
(teplo) 5.980,00 0,00 5.980,00

Celkem: 120.000,00 110.554,00 0,00 23.616,00 70.000,00 23.616,00 39.356,00
51 - služby 51 - služby 0,00

511 - opravy a udržování 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 5.000,00 511 - opravy a udržování 3.200,00 0,00 3.200,00

512 - (1) cestovné, (2) PHM, (3) 
stravné 120.000,00 49.288,00 100.000,00 13.293,00 30.000,00 512 - (1) cestovné, (2) 

PHM, (3) stravné 30.444,00 13.293,00 43.737,00

513 -  1 náklady na reprezentaci 60.000,00 42.827,00 60.000,00 65.172,60 32.000,00 513 -1 náklady na 
reprezentaci 0,00 65.172,60 65.172,60

518 - ostatní služby (součet 
položek 1-10) 518 - ostatní služby 0,00

         1.- infopress 67.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 Infopress 0,00

         2.- poplatky za 
telekomunikace+internet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Poplatky za 
telekomunikaci + 
internet

44.730,00 0,00 44.730,00

         3.- poštovné 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 Poštovné 979,00 25,00 1.004,00
         4.- nájemné za kancelář + 
ostatní 5.000,00 0,00 5.000,00 3.000,00 10.000,00 Nájemné 20.000,00 3.000,00 23.000,00

         5.- vedení účetnictví 40.000,00 33.500,00 40.000,00 35.000,00 40.000,00 Vedení účetnictví 18.000,00 35.000,00 53.000,00 ;
         6.- ostatní služby 80.000,00 79.149,09 167.000,00 62.935,43 60.000,00 Ostatní služby 54.643,00 18.150,00 62.935,43 135.728,43
Celkem: 120.000,00 237.764,09 0,00 179.426,03 177.000,00 179.426,03 369.572,03
Projekty Projekty

0,00 130.228,00 0,00 0,00 0,00  0,00
7.-  Dotace 0,00 50.000,00 50.000,00 48.950,00 0,00 Dotace 0,00

8.- platby žadatelům na projekty 8.000.000,00 7.505.167,39 4.500.000,00 2.173.277,41 1.100.000,00 Platby žadatelům na 
projekty 2.173.277,41

9.- Administrace Interreg VA 
2015-2021 1.300.000,00 1.458.668,56 1.300.000,00 1.274.570,53 600.000,00 0,00

Celkem: 9.692.000,00 9.144.063,95 6.242.000,00 3.496.797,94 1.700.000,00 2.173.277,41
52 - osobní náklady 52 - osobní náklady 0,00
521 - mzdové náklady 600.000,00 460.722,00 600.000,00 342.597,00 850.000,00 521 - mzdové náklady 0,00 808.242,00 342.597,00 1.150.839,00

521 - mzdové náklady - nemoc 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 5.000,00 521 - mzdové náklady-
nemoc 0,00

521 - DPP 40.000,00 8.881,00 40.000,00 13.582,00 10.000,00 521 - 2 DPP 30.800,00 13.582,00 44.382,00
524 - 1 zákonné sociální 
pojištění 155.000,00 114.705,00 155.000,00 84.965,00 150.000,00 524 - 1 zákonné sociální 

pojištění 0,00 200.446,00 84.965,00 285.411,00

524 - 2 zákonné zdravotní 
pojištění 75.000,00 41.467,00 75.000,00 30.834,00 60.000,00 524 - 2 zákonné 

zdravotní pojištění 0,00 72.742,00 30.834,00 103.576,00

527-1 zákonné sociální náklady 
(příspěvek na stravování, 
benefity)

100.000,00 83.909,00 100.000,00 71.251,00 100.000,00
527-1 zákonné sociální 
náklady (příspěvek na 
stravování)

71.251,00 71.251,00

Celkem: 990.000,00 709.684,00 990.000,00 543.229,00 1.175.000,00 543.229,00 1.655.459,00
54 - ostatní náklady 54 - ostatní náklady 0,00

549 -2 zákonné pojištění za 
zaměstnance 8.000,00 7.138,00 8.000,00 6.447,00 8.000,00 549 -2 zákonné pojištění 

za zaměstnance 6.447,00 6.447,00

549 -3  bankovní poplatky 5.000,00 3.841,00 5.000,00 2.788,56 5.000,00 549 - 3 bankovní 
poplatky 5.120,00 2.788,56 7.908,59

545-1 kurzové ztráty 5.000,00 1.191,15 5.000,00 1.578,61 5.000,00 545 - 1 kurzové ztráty 284,50 1.578,61 1.863,11
544 - 1 úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 544 - 1 úroky 0,00
546 1 - dary 0,00 0,00 0,00 0,00 546 1 - dary 0,00
538-1 ostatní nepřímé daně a 
poplatky, 541 1 Smluvní pokuty 
a penále

0,00 0,00 0,00 0,00 538-1 ostatní nepřímé 
daně a poplatky 0,00

549 -1  ostatní provozní náklady 20.000,00 6.288,98 20.000,00 6.461,63 10.000,00 549 -1 ostatní provozní 
náklady 6.461,63 6.461,63

Celkem: 38.000,00 18.459,13 38.000,00 17.275,80 28.000,00 0,00 17.275,80 22.680,33

NÁKLADY CELKEM 10.720.000,00 10.220.525,17 7.270.000,00 4.260.344,77 3.150.000,00 NÁKLADY 
CELKEM 0,00 1.274.570,50 48.950,00 763.546,83 4.260.344,77

A. VÝNOSY PLÁN 2019 PLNĚNÍ K 
31.12.2019 Plán 2020 PLNĚNÍ K 

31.12.2020 Plán 2021 A. VÝNOSY

Výsledek 
hospodaření 
Mediální 
restart

Výsledek 
hospodaření 
Inttereg VA

Dotace 
Ústecký 
kraj+Most 

Výsledek 
hospodaření 
Euroregion 

Výsledek 
hospodaření 
2020 CELKEM

60 - tržby z prodeje služeb 60 - tržby z prodeje 
služeb

   602 - tržby za služby 0,00 6.500,00 0,00 0,00    602 - tržby za služby 0,00
   602-7 inzerce 0,00 0,00 0,00 0,00    602-7 inzerce 0,00

   602-8 prezentace projektu 0,00 0,00 0,00 0,00    602-8 prezentace 
projektu

   602 - služby žadatelům 
projektů 8.000.000,00 7.505.167,39 4.500.000,00 2.173.277,41 1.100.000,00    602 - služby žadatelům 

projektů 2.173.277,41

Celkem: 8.000.000,00 7.511.667,39 4.500.000,00 2.173.277,41 1.100.000,00 Celkem: 0,00
64 - ostatní výnosy 64 - ostatní výnosy
   644 - úroky 0,00 193,73 0,00 275,34 0,00    644 - úroky 50,09 225,25 275,34
   645 1 - kurzový zisk 0,00 0,00 0,00 882,94 0,00    645 1 - kurzový zisk 34,90 848,04 882,94

   649 - jiné provozní výnosy, 
sponzorské dary 0,00 0,00 3.297,40 0,00    649 - jiné provozní 

výnosy, sponzorské dary 3.297,40 3.297,40

Celkem: 0,00 193,73 0,00 4.455,68 0,00 Celkem:
68 - členské příspěvky 68 - členské příspěvky

   682 - členské příspěvky – 
ostatní 1.420.000,00 1.441.356,00 1.420.000,00 1.421.036,00 1.400.000,00

   682 - členské 
příspěvky – Most,obce,
ostatní

1.421.036,00 1.421.036,00

Celkem: 1.420.000,00 1.441.356,00 1.420.000,00 1.421.036,00 1.400.000,00 Celkem:
69 - dotace 69 - dotace 
   691 - dotace CRR  Cíl 3 
SFMP+Mediální restart 0,00 97.671,00 0,00 0,00 0,00    691 - Mediální most 0,00

   691 - dotace město Most 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    691 - dotace město 
Most 0,00

682 3 Přij. Příspěvky - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682 3 Příj. Příspěvky - 
ostatní

   691 dotace Interreg VA 1.300.000,00 1.458.668,56 1.300.000,00 1.015.741,61 600.000,00    691 dotace Interreg 
VA 1.015.741,61 1.015.741,61

   691 - dotace ústecký kraj 0,00 50.000,00 50.000,00 48.950,00 50.000,00    691 - dotace ústecký 
kraj 48.950,00 48.950,00

Celkem: 1.300.000,00 1.606.339,56 1.350.000,00 1.064.691,61 650.000,00 Celkem:

VÝNOSY CELKEM 10.720.000,00 10.559.556,68 7.270.000,00 4.663.460,70 3.150.000,00 VÝNOSY CELKEM 0,00 1.015.826,60 48.950,00 1.425.406,69 4.663.460,70

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK 0,00 339.031,51 0,00 403.115,93 0,00 403.115,93

2019 2019 2020 2020 2021

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ

29



Vypracovala Ing� Petra Konečná

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020
EUROREGION KRUŠNOHOŘÍ


